
                                                                                                               

 

 
 

PORTARIA N.º 1387, de 14 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n.º 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando 

os pronunciamentos favoráveis dos órgãos envolvidos, conforme consta no 

Processo nº 921507/934771, e com amparo no Decreto Estadual nº 019/91,  

 

 
RESOLVE 

 

 

Art. 1º - COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Universidade Estadual 

da Bahia - UNEB, o servidor FLÁVIO SANTOS NOVAES, cadastro nº 

72.306574-1, Analista Universitário, submetido ao regime de 30 (trinta) horas 

semanais, lotado na Reitoria, Campus Universitário de Vitória da Conquista, pelo 

período de 01 (um) ano. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 02/05/2017. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  


